Mensagem nº 046/2023. 

Senhor Presidente, 

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa, através de V. Ex2., no 

sentido de encaminhar Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 

Adicional Suplementar, no valor de R$ 296.790,17 (duzentos e noventa e seis mil, 

setecentos e noventa reais e dezessete centavos). EM REGIME DE URGÊNCIA 

URGENTÍSSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

Tendo em vista o Superávit Financeiro verificado no exercício de 2022, nos 

Recursos oriundos do Convênio Mapa — Plataforma + Brasil, nº 890725/2019, necessário

[...]

Orçamento Fiscal da Prefeitura Municipal de 

Miguel Pereira, no valor de R$ 296.790,17 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 
SEGUINTE LEI; 

Art. 1º) - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar 

na importância de R$ 296.790,17 (duzentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa reais e 

dezessete centavos), para atender a aquisição de Equipamento Agrícola, com a seguinte 

classificação orçamentária, 

FONTE 1700 - R$ 296.790,17 (Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 

Congêneres da União) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA